2024年 11月 13日

各  位

会 社 名 シンクレイヤ株式会社

(コード番号:1724 東証スタンダード)

(URL https://www.synclayer.co.jp)

代 表 者 名 代表取締役社長  山 口 正 裕

問い合わせ先 取締役管理本部長   藤 原 伸 昭

電 話 番 号 052(242)7875

営業外費用（デリバティブ評価損）の計上に関するお知らせ

当社は 2024 年 12 月期第３四半期連結累計期間（2024 年１月１日から 2024 年９月 30 日）にお

いて、下記の通り営業外費用（デリバティブ評価損）を計上することとなりましたので、お知らせ

いたします。

記

1. 営業外費用の内容

2024 年 12 月期第３四半期連結累計期間において、デリバティブ評価損 173 百万円を営業外

費用に計上することとなりました。

これは外貨建契約の為替変動リスクヘッジ目的のために締結した、通貨オプション取引の時価

評価により生じたものです。

なお、デリバティブ評価損益は、キャッシュ・フローの動きの伴わない期末日時点の為替予約

未決済残高の時価評価であり、会計処理は、前期末日時点に計上された評価損益を当期に洗替

処理するとともに、改めて当期末時点での為替予約未決済残高を時価評価し、評価損益として

計上します。

2. 今後の見通し

上記の営業外費用につきましては、本日公表の「2024 年 12 月期 第３四半期決算短信〔日本

基準〕（連結）」に反映しておりますのでご参照ください。

なお、デリバティブ評価損益につきましては、今後の為替相場の状況により変動いたします。

2024 年 12 月期の業績予想につきましては、2024 年２月 14 日に公表した予想を修正しており

ませんが、今後修正の必要が生じた場合は速やかに開示いたします。

以 上